1. Iuxta ea quae in art. 130 Constitutionis de sacra Liturgia 
statuuntur, iubemus, ut posthac insignibus pontificalibus utan
tur, praeter Episcopos, sequentes tantum Praelati, dignitate 
quidem episcopali carentes, sed vera iurisdictione fruentes, vi
delicet : 

a) Legati Romani Pontificis; 
b) Abbates et Praelati, qui iurisdictionem habent in ter-

2 Ibid., n. 34 : A. A. 8. 56 (1964) p. 109. 
3 Cf. Ibid., n. 33: A. A. 8. 56 (1964) p. 108. 
4 Ibid., n. 130 : A. A. 8. 56 (1964) p. 133. 
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ritorium a quavis dioecesi separatum (cfr. CIC can. 319 § 1; 

can. 325); 

c) Administratores Apostolici, permanenter constituti 

(can. 315 § 1); 
d) Abbates regulares de regimine, postquam benedictio

nem acceperunt (can. 625). 

2. Iisdem pontificalibus insignibus, exceptis tamen cathe
dra et baculo, utantur, etsi dignitate episcopali non potiuntur : 

a) Administratores apostolici ad tempus constituti (can. 
351, § 2, 2°; cfr. etiam can. 308); 

b) Vicarii Apostolici et Praefecti Apostolici (can. 308). 

3. Praelati, de quibus in nn. 1 et 2, commemoratis iuribus 
gaudeant tantum in proprio territorio et durante munere. Ab
bates vero Primates et Abbates generales Congregationum mo
nasticarum durante munere uti possunt insignibus pontifica
libus in omnibus Monasteriis sui Ordinis vel suae Congregatio
nis. Alii autem Abbates regulares de regimine eodem iure gau
dent in quolibet Monasterio sui Ordinis, de consensu tamen 
Abbatis vel Prioris conventualis ipsius Monasterii. 

4. Abbates regulares de regimine benedicti, postquam regi
men amiserunt, et Abbates titulares uti possunt insignibus 
pontificalibus in quolibet Monasterio sui Ordinis vel Congre
gationis, de consensu tamen Abbatis vel Prioris conventualis 
ipsius Monasterii. 

5. Alii Praelati, dignitate episcopali carentes, ante has prae
sentes Litteras Apostolicas nominati, gaudere pergunt privile
giis, ipsis quovis iure concessis sive personaliter sive collegia
liter, circa quaedam insignia pontificalia, quibus nunc fruun
tur. Haec tamen privilegia sponte dimittere possunt, ad nor
mam iuris. 

6. Prae oculis habitis sive iis quae Sacrosanctum Oecume
nicum Concilium recenter statuit, sive principiis a Nobis enu-
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cleatis de veritate signi servanda in sacris celebrationibus, 
Praelatis, qui in posterum nominabuntur, iis exceptis de qui
bus in nn. 1 et 2, facultas non erit insignibus pontificalibus 
utendi. 

7. Quae hic dicuntur de Praelatis valent etiam pro clericis, 
qui quovis titulo insignibus pontificalibus utuntur. 

8. Ea quae his Apostolicis Litteris iubentur, a die VIII men
sis Septembris hoc anno, vigere incipient. 

Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris motu proprio datis 
statuta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis 
quibusvis, etiam specialissima mentione dignis, non obstan
tibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxi mensis Iunii 
anno MCMLXVIII, Pontificatus Nostri sexto. 

PAULUS PP. VI 

II 

De attributione beneficiorum ecclesiasticorum in Urbe 

PAULUS PP. VI 

ROMANAE DIOECESIS regimen postulat ut, primariis principiis 
a Concilio Oecumenico Vaticano Secundo circa disciplinam 
beneficiorum ecclesiasticorum pro universa Ecclesia mutatis, 
etiam in Nostra hac Romana dioecesi eadem disciplina cum 
Sacrae Universalis Synodi pastoralibus principiis compona
tur. Quod in primis fiet ad Auctoritatem quod attinet, cuius 
munus sit huiusmodi beneficia conferre. 

Ad hoc tempus, peculiare in Urbe obtinebat ius, iuxta quod 
variae personae, praeter Romanum Pontificem, pleraque bene
ficia potestate ordinaria seu vi sui muneris conferre poterant. 
Nunc vero oportet hoc ius ad sensum eiusdem Concilii ita per-
mutetur, ut, ad Sacri Concilii optata, etiam in Urbe actio 
Summi Pastoris Romanae Ecclesiae proxime animadvertatur. 
Has ob causas, facultates hac de re adhuc aliis concessae 
adimendae videntur, ut posthac Romanus Pontifex unus in 
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Urbe omnia beneficia conferat, salvis praescriptis, quae in 
subsequentibus articulis statuuntur. 

Quam ob rem his Litteris motu proprio datis Apostolica 
Nostra auctoritate eas, quae sequuntur, normas decernimus, 
quae tamdiu valebunt, quoad novus Codex Iuris Canonici pro
mulgabitur. 

1. Summus Pontifex, qua Romae.Episcopus, libere de be
neficiis ecclesiasticis suae dioecesis statuit. Quapropter abro
gantur peculiares normae hucusque vigentes circa attributio-
nem beneficiorum in Urbe, salvis tamen praescriptis artt. 2 
et 5 huius legis. 

2. Attributio igitur omnium beneficiorum fiet directe ab 
ipso Romano Pontifice. Quod autem attinet ad beneficia pa
roecialia, quae cum alio beneficio non paroeciali conexa non 
sint, servetur praescriptum Romanae Synodi (cf. art. 103). 

3. In hac lege nomine beneficiarii comprehenduntur cano
nici, mansionarii, et cappellani his aequiparati. 

4. Qui beneficium ecclesiasticum non curatum in Urbe con
secutus fuerit, non idcirco Romanae dioecesi ascribitur; mi
nime obstante praescripto c. 114 C. I. C . ; 1 salvo tamen art. 3, 
par. 5 Litterarum Apost. Ecclesiae Sanctae, motu proprio data
rum die vi mensis Augusti a. MCMLXVI.2 

5. Sancta Sedes retinet Conventiones initas cum aliis Civi
tatibus de attributione quorundam beneficiorum in Urbe. 

6. Cardinales Archipresbyteri pro sua quisque Patriarchali 
Basilica et Cardinalis Urbis Vicarius pro Basilicis sive Patriar
chalibus sive Minoribus sive Collegiatis nomina Summo Pon
tifici proponere possunt sacerdotum, pastorali studio fidelique 
Ecclesiae ministerio praestantibus, quibus vacans beneficium 
ab Ipso attribuatur. 

1 Cf. J Syn. Rom., art. 21 b. 
2 Cf. A. A. S. 58 (1966) p. 760. 
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7. Quoties propositum erit beneficium conferre sacerdotibus 
ex aliena dioecesi provenientibus, requirentur notitiae et con
sensus scripto datus proprii Ordinarii; salvo praescripto Con
stitutionis Apostolicae Etsi Nos a S. Pio X datae die i mensis 
Ianuarii a. MCMXII, art. 26. 3 

8. Nemo sibi ius ullum vindicare potest sive beneficium 
aliquod primo adipiscendi, sive ex beneficio inferiori ascen
dendi ad beneficium superioris gradus. 

9. Vim suam retinent praescripta die xxv mensis Ianuarii 
anno MCMXXVIII a Sacra Congregatione Concilii edita, atque 
postea confirmata, quibus statuebatur ne cui liceret canonica
tum et beneficium in Capitulis Patriarchalibus aliisque Capi
tulis Urbis et extra Urbem cumulare super officium ordina
rium, vel extraordinarium dummodo stabile, in Dicasteriis 
Romanae Curiae, in Vicariatu Urbis, nec non in Officiis Coeti
busque de quibus in Constitutione Apostolica Regimini Ec
clesiae Universae nn. 132-133/ aliisque quibuslibet, ab officiis 
Sanctae Sedis bonis administrandis quavis ratione dependen
tibus. Quocirca ipso facto vacabit beneficium, quo is gaudeat 
qui officio ordinario, vel extraordinario dummodo stabile, po
tiatur, de quo supra. Itidem officium amittet clericus, qui 
beneficium in Urbe aut extra Urbem consecutus fuerit. 

10. Qui vero nunc simul beneficium simul officium tenent, 
ad normam can. 4 C.I.C. utrumque possidere pergent. 

11. Quoties gravi de causa derogandum sit normae ad n. 9 
statutae, beneficiarius vicenas centesimas partes (20%) reditus 
seu praebendae menstrui beneficii minoris cedere debet ad nor
mam proximi n. 12. Haec autem centesima portio augebitur 
pro ratione auctae praebendae beneficii superioris gradus iuxta 
Instructionem, quae proxime edetur ab Administratione Patri
monii Sanctae Sedis. 

12. Deductiones, factae ex praebendis beneficiariorum, de
stinantur sacerdotibus egentioribus, qui in Romana dioecesi 
sacrum ministerium exercent. 

3 Cf. A. A. 8. 4 (1912) pp. 10-11. 
1 Cf. A. A. 8. 59 (1967) p. 927. 
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13. Ad has deductiones faciliores reddendas administratio 
competens Sanctae Sedis, acceptis notitiis de singulorum be
neficiariorum praebendis, praedictam portionem ab ipsa mer
cede singulis mensibus solvenda detrahet. 

14. Quoad sacerdotes qui olim ad Ordinem vel Congrega
tionem religiosam aut Institutum aliquod pertinuerunt, nor
mae iuris canonici de hac re serventur. 

15. Modus procedendi in attributione beneficiorum hic erit: 
a) In Basilicis Patriarchalibus. 

Facta a Romano Pontifice nominatione ad beneficium quod
libet, documentum conficiet Secretaria Status idque tradet 
Cardinali in Urbe Vicario, qui idem exsequatur. Cardinalis 
Vicarius nominationem Cardinali Archipresbytero nuntiabit 
et exemplar documenti primigenii ad eum transmittet. Car
dinalis Archipresbyteri autem erit per se vel per delegatum 
in possessionem beneficii electum ad omnes iuris effectus im
mittere. 

Is tamen modus procedendi non servatur in Basilica Vati
cana, ob peculiarem condicionem in eadem proprii Cardinalis 
Archipresbyteri.5 In hoc enim casu Secretaria Status docu
mentum nominationis beneficiarii tradet Cardinali Archipre
sbytero, qui per se vel per delegatum immittet beneficiarium 
in beneficii possessionem. 

b) In Basilicis Minoribus et Collegiatis. 
Facta a Romano Pontifice nominatione ad quoddam bene

ficium, Secretaria Status documentum conficiet idque tradet 
Cardinali in Urbe Vicario pro opportuna exsecutione. Cardina
lis Vicarii erit eandem nominationem notam facere Cardinali 
titulari Ecclesiae aut eius Vicario, ad quem etiam exemplar 
documenti primigenii transmittet. Cardinalis autem titularis 
aut eiusdem Vicarius in possessionem deinceps immittet bene
ficiarium, idque vel per se vel per delegatum. 

16. In quovis Capitulo eligatur, nisi iam exstet, secreta
rius qui, praeter alias obligationes in propriis constitutionibus 

5 Cf. Benedicti XIV Const. Ap. Ad honorandam, die xxvii mensis martii, anno 
MDccLii edita. 
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definitas, etiam officio devinciatur certiorem faciendi Vica
riatum Urbis, simul ac beneficium aliquod quavis de causa 
vacaverit. Vicariatus Urbis vero Secretariae Status singulis 
vicibus rem nuntiare debet. 

Secretarius vero Capituli Patriarchalis Basilicae Vaticanae 
nuntium Secretariae Status directo tradet. 

17. Omnes beneficiarii obligatione conscientiae tenentur 
officia choralia in propriis constitutionibus statuta diligenter 
implendi. Qui sine iusta causa decies continuo vel vicies per 
intermissiones ab officio chorali abfuerint, praeter amissionem 
distributionum inter praesentes, beneficio privari possunt, post
quam iisdem a Praeposito Capituli monitio in scriptis antea 
facta fuerit. Secretarius Capituli de absentiis illegitimis be
neficiariorum in fine cuiusque anni ipsum Capitulum et Car
dinalem in Urbe Vicarium certiores facere debet, nisi agatur 
de Capitulo Patriarchalis Basilicae Vaticanae, cuius Secreta
rius ipsum Cardinalem Archipresbyterum de eadem re monebit.